
～ 愛に溢れ 愛に気づける 1年生 ～ 

   

      今年も素敵な 1年になりますように 

明けましておめでとうございます。今年もよろしくお願いします。 

年末年始、家族でゆっくり過ごすことができましたか。また、宿題やお手伝

いはできましたか。冬休みの思い出話をまたたくさん聞かせてくださいね。 

さて、13 日間の冬休みを終え、今週から 3 学期がスタートしました。 

2 学期と変わらず、みなさんの元気な姿を見ることができ、とりあえず一安

心です。 

先日の学年集会では、「成長」をテーマに話をしました。読めない漢字がよ 

めるようになったり、できなかった技ができるようになったりと、 

「できなかったことができるようになる」のは、成長のあかしです。でも、

「成長」するということは「能力を伸ばす」ということだけではありません。

「物事への向き合い方が変わる」ということも大きな成長だと、考えて

います。 

例えば、苦手な科目に少しずつだけど、向き合えるようになったとか、 

自分のイライラを少しコントロールできるようになったとか、自分の気持ち

だけではなくて、相手の気持ちを考えられるようになったなど、「内面の変化」

も「成長」です。中学校に入学し、もうすぐ 1 年。学校生活に慣れてきたか

らこそ、悩んだり感じたりすることもあると思いますが、3 学期はぜひ、「物

事への向き合い方」を意識して過ごして欲しいと思います。 

 

  

 

2026年を充実した 1年にしようと、「今年の目標」をそれぞれ考えました。

目標を達成できるように、みんなで「環境」を作り、一日一日を大切に過ご

していきましょう。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第１学年通信       

202６/1/９（金）    

～ 保護者のみなさま ～ 

 新年あけましておめでとうございます。日頃より、学校の教育活動にご理解

とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、年末年始の生活から、学校生活へと切り替える時期となります。新学

期に向けて、まずは生活リズムを取り戻し、心身ともに安定して学校生活が送

れますよう、学校でも支援や声掛けを行ってまいります。本年も、ご家庭との

連携を密にしながら、お子様の健やかな成長を支えていければと思っておりま

す。お気づきの点がございましたら、いつでもご相談ください。 

 本年も変わらぬご支援ご協力を賜りますよう、よろしくお願いします。 

また皆さまにとって、実り多き一年となりますことを、心よりお祈り申し上げ

ます。 

みんなで絵馬を書きました～！ 

 

 


